Audite verbum Domini gentes... Qui dispersit Israël, congregabit eum: et custodiet eum sicut pastor gregem suum. Redemit enim Dominus Jacob, et liberavit eum de manu potentioris, et venient, et laudabunt in monte Sion, etc.

Y despues (1) *Ecce ego congregabo eos de universis terris, ad quas ejeci eos in furore meo, et in irâ meâ, et in indignatione grandi: et reducam eos ad locum istum, et habitare eos faciam confidenter. Et erunt mihi in populum, et ego ero eis in Deum. Et dabo eis cor unum, et viam unam, ut timeant me universis diebus: et benè sit eis, et filiis eorum*

(1) C. xxxii, v. 37.

post eos. Et feriam eis pactum sempiternum, et non desinam eis benefacere: et timorem meum dabo in corde eorum ut non recedant à me. Et lætabor super eis cum benè eis fecero: et plantabo eos in terrâ istâ in veritate, in toto corde meo, et in totâ animâ meâ.

Y finalmente (1) *Ecce ego obducam eis cicatricem et sanitatem, et curabo eos: et revelabo illis deprecationem pacis et veritatis. Et convertam conversionem Juda, et conversionem Jerusalem: et ædificabo eos sicut à principio. Et emundabo illos ob omni iniquitate suâ, in quâ peccaverunt mihi: et propitius ero cunctis iniquitatibus eorum, in quibus deliquerunt mihi, et spreverunt me. Et erit mihi in nomen, et in gaudium, et in laudem, et in exultationem cunctis gentibus terræ, quæ audierint, omnia bona, quæ ego facturum sum eis: et pavebunt, et turbabuntur in universis bonis, et in omni pace quam ego faciam eis, etc.*

O todas estas son unas exageraciones desmedidas, llenas de impropiedad, y aun falsedad, ó el Espíritu Santo habla aqui de la vuelta de Babilonia: porque sabemos de cierto por la misma escritura que nada de esto se verificó ni se puedo verificar en aquel tiempo;

(1) C. xxxiii, v. 6.

si no es que se diga que se habla aqui no de la vuelta de la antigua Babilonia, llamada asi por los dos apóstoles mas amados, san Pedro y san Juan, con lo cual nos conformaremos enteramente segun se verá en su lugar, quando observemos de propósito esta vuelta de Babilonia y á Babilonia misma.

Por último considerad quieta y atentamente aquella profecía del Señor que hablando con sus discípulos pocos dias antes de su pasion, les dice asi (1): *Cum autem videritis circumdari ab exercitu Jerusalem, tunc scitote quia appropinquavit desolatio ejus... Quia dies ultionis hi sunt, ut impleantur omnia quæ scripta sunt... erit enim pressura magna super terram, et ira populo huic; et cadent in ore gladii: et captivi ducentur in omnes gentes, et Jerusalem calcabitur à gentibus: donec impleantur tempora nationum.*